data. C. manda, ergo eodem modo i feudo nō habente ppiam naturā feudi vt supra dixi. Quatenus autē p̄ nō possit dispōre vi est i feudo habente ppiam naturam tunc nō consentiente dno t agnatis nō valeret legitimatio t circa hec vide Bal. in. i. Rubrica. C. ad h. possumus tñ in casu huius tematis, quef an imperator possit legitimare ad feuda in p̄iudiciū agnatorū t dicendum est qđ sit de absoluta potestate t de plenitudine im perij sui cuius articuli decisio p̄endet ab illa veteri t trita cōclu sione an Imperator possit auferre dominiu; alterius t ius de quo plene dixi in L. rescripta. C. de p̄rcc. imp̄era. offeren. t ibi te nui qđ imperator nō possit sine causa inherēdo. op̄i. glo. nostro rum t Bar. qbus semper in dubio ē adhērenduz optimi enim sunt t veri magistri t ideo p̄suluit Bal. vt ipse refert in L. Bal lus. h. t quid si tantū. ff. de li. t posthu. qđ spurius legitimatus non auferet bona agnatis nisi sit legitimatus p̄e consentiente. vel pater post mortem suam ordinass̄ qđ legitimaretur iuf̄ auf̄. stem si quis. C. de na. li. nam in re disponibili preiudicabitur p̄pter calem legitimationem venientibus ab intestato. Et tamē altius huius articuli decisionem ordiamur plures sunt casus faciendi. Primum est quando est defectus ratione persone. ga persona non est subdita. Secundas quando est defectus ratiō loci. Tertiis quando est defectus rōne rei. Quartus quando ē defectus rōne temporis. Circa primum quādo est defectus ratione persone: puta quando Imperator vel comes palatin⁹ i loco imperij legitimat personam subditam P̄apa, tamen bōa sunt in iurisdictione Cesarea: putarem legitimatōem valere vi. p̄rogate iurisdictionis: nam si h̄z locum prorogatio de persona ad personam in iurisdictione contentiosa. l. i. C. de iuris. om. iudi. l. prima t secunda. ff. de iudi. c. de causis. t. c. pe. t. fi. de offi. dleg. tantomagis d̄z habere locum in voluntaria: quibus autem no ceat hec legitimatio, t an extendatur extra iurisdictionem legitimantis patebit er̄ infra dicendis. Secundus articulus ē an valeat legitimatio que patitur defectum rōne loci: puta qđ ipe rator vel Comes palatinus legitimat sibi subdi: um in rebus si bi subditis, sed in loco non sive iurisdictionis t eccl̄ia p̄t p̄oi exē plūm in P̄apa vel in habente ab eo potestatem. Hic articul⁹ est valde notabilis t difficilis propter varias maiorum nostro rum op̄i, in quo omittam allegationes hincide, sed ad ipsas mai orum opiniones veniam, t prima quidem fuit quod papa p̄t legitimare in omnibus locis, t quo ad spiritualia t quo ad temporalia. Secunda fuit op̄i, quod quo ad temporalia potest in cō sequentiam non autem principaliter. Elia est op̄i, quod nō pos sit. Quarta est quod possit legitimare in consequentiam etiā leg itimando ad spiritualia preterqđ ad defectus persone adhesibiles; puta quod possit esse iuder vel habere omnes honores. sec⁹ quo ad defectus reales t persone nō adherentes etiam alteri p̄ iudiciales. Dñs Hosti, est in op̄i, quod P̄apa i terris imperij po test legitimare solus non aliis proprieloquendo delegitimatōne t sic non solum in consequentiam vt dicebat alia op̄i, que fu it Jo. an. sed etiam principaliter quod ostendit sic: nam ius leg itimandi seu legitimatio oritur a fundamento t radice matrimoni⁹. qđ dicimus legitimum natum ex iustis nuptijs. l. filium. ff. de his qui sunt sui vel alie, iur, t non legitimum natum absqđ matrimonio. sed pape proprium est disponere de matrimonio: non autem alterius. ergo disponere de legitimatione ad ipsum solum spectat. legitimatio enim quam facit Imperator non ē proprie legitimatio, alias quoqđ rationes ponit Host. qđ omitto: qđ ponuntur etiam per scribentes in. d. c. per venerabilem: q̄ filii sunt legiti. Jo. an. in. d. c. per venerabilem in glo. ii. ad h. dic qđ op̄i. Bernar. in glo. que vult quod P̄apa non possit legitima re in terris imperij est vera in p̄ole nata et coetu n̄ matrimoniali saltim et affectu vel consensu: cum P̄apa non possit face re vel supplere consensum naturalem vbi non sunt ergo nec ta lem prolem legitimare poterit nisi quo ad forum suum: nisi lo cus esset de temporali iurisdictione ecclesi: vel nisi eo tempore quo P̄apa fungitur vice Imperij s̄m quod no. in. c. licet ex suscep to. de foro compe. quod dictum Jo. an. est bene no. vult enīz qđ evicungz necesse est ad P̄apaz recurrere ex necessitate iuris v̄ facti: sive vacare imperium quod tunc P̄apa cum succedat in imperio. vt no. in. d. c. l̄z ex suscep̄o per Inno. t Host. poterit legitimare in terris imperij. prosequor nunc distinctionē Jo. an. Si vero sit genita proles ex coetu naturali l̄z de facto. dic aut matrimonium non poterat esse impediente lege diuina. vt qđ v̄toratus contrahit cum secunda vivente prima. vcl. Phis cū filia, t dicendum est idem quod supra. Si vero matrimonium cē

non poterat impediente lege canonica tantum, qđ contrarerat cum affine vel consanguinea in quarto gradu, t tunc est distin guendum quod P̄apa legitimando aut vitetur verbo legitima mus ad matrimonium t problem: tūc quo ad virūqđ forū sit proles legitima, nam impediūntūm a. l. cōonica inductum p̄t P̄apa tollere s̄m omnes quod nō potest Imperator quo ad spi ritualia. Et hoc dicto Jo. an. est no. quod in cāu suo Imperator nō possit legitimare quo ad spiritualia: prosequor nūc disti ctōem Jo. an. aut P̄apa simplē dispensat, t tunc talis legitima trahitur ad illa solum probita. de qbus dispensatio log: nam tales dispensatōes sunt odiose. c. i. defilijs p̄f. bi. in. vi. Nec ob. etiam si ticas in gradibus a lege diuina prohibitis P̄apa p̄t ex cā dispensare. c. lfas. t ibi no. de resti. spolia. qđ respondetur quod illa potest p̄bare vt ex nunc, non ante: vt ex tunc, contracta vero contra. l. cōonicam poterit probare etiam vt ex tunc, nee mirum, plus enim potest P̄apa in his qđ i alijs facit. c. ex pte loipimo. d. offi. tele. cum ibi no. t cle. qđ de immu. eccl̄iarum de p̄ole autem legitimāda constitutorū in sacris vel p̄fessorum dicendam ē vt in. c. cum olim de cle. coniuga. t i c. rursus qui cleri, vel mona. Jo. An. d. aut Anto. d. butt. in. d. c. per venerabilem sic in effectu cōcludit p̄supposito prius quod v̄traqđ potestas t spiritualis t temporalis ē originaliter i summo pontifice vt ibi p̄ cum cuius fundamenta nō recito cum ve ra sit op̄i. vt etiam ibi p̄ reliquos scribentes qđ quedam ē legitti matio plenissima p̄ quam tollitur fundamentū vitij a quo surgit hec differētia legitimatoz t non legitimatoz t banc solaz p̄t facere P̄apa cuz solus possit sup matrimonio dispensat. Quedam ē legitimatio plenior que integrat ad iura primeue nature nō disponendo in vitium t banc facit P̄apa t imperator in spectantibus eis. Quedam vero ē plena vt disp̄elatio vt cū: cū aliquo i aliquo actu dispensat nō autem i totū eius p̄sona reintegrat t banc etiam vterqđ p̄t facere t ideo dīc ipse aut P̄apa vult legitimare i terris imperij disponēdo i matrimonium t p̄t quia suū interesse est principaliter disponere d. ma trionio t sic intelligit Hosti. t Jo. an. in. d. c. per venerabiles idc omnes filij qui p̄ducuntur hodie ex matrimonio ultra vel supra quartū gradum t omnes q̄ nascentur ex tute t pupila t et cōtrahentibus sine cōsensu patris t ex rectore puincie t subdita ē hodie in terris imperij sunt legitimati aut P̄apa vult legitimare disponēdo in radicem matrimonij t i omnib⁹ casibus in qbus ita p̄t disponere p̄t etiā legitimare i terris imperij dūmodo principaliter incipiat a radice matrimonij t in omnibus casibus i quibus non p̄t disponere i radicem matrimonij vel nō vult legitimat quo ad terras suas non autem imperij patet ratio qa primo casu principiat in materiam sibi subiectam secundo casu nō. Et quādo P̄apa possit incipere a radice matrimonij t quādo nō exemplifica quādo P̄apa vult disponere legitimādo absqđ consensu parentis nam tunc non potest incipere a matrimonio qa esset dare matrimonium sine consensu l̄z posset fingere consensum stante dubio. c. is qui fidē de sponsa, nam princeps i sacramētibus non p̄t fingere cō sensum qa talia sacramēta habent formā facti naturalis t erigunt naturam. In postiuis at actibus nō sacramētibus bñ fingit princeps consensum vbi nō est. l. i. C. de r̄ci v̄ro. ac. posset ergo legitimare inducen. sola iura legitimatis sed non posset disponere sup̄ essentiali legitimatiōe disponēdo i radicem matrimonij quia p̄ eius forma requiriſ veritas t fictio nō operatur si aut vult P̄apa legitimare quo ad formā sua: matrimonio inualido solum existente s̄ iure ciuili t tunc poterit t fictio retrotrahit cum nō haberet aliquod principiū resistens quin simo ex quo solū ius ciuile resistit filij erūt a principio legitimati. Aut matrimonij est validum quo ad formam rudem extrinse cam sed h̄z impedimenti canonicum vel diuinum t tunc non poterit legitimare disponēdo in radice matrimonij: quia ita dis ponere ē per fictionem t ex quo matrimonij h̄z: h̄z resistentia iuris est impossibile qđ fictio operetur cōtra resistentiam iuris reintegrādo matrimonij vt retro quia deficit i extremo a quo c. tanta q̄ filii sunt legiti. l. Paulus. ff. de statu. homi. t ideo hec legitimatio trahens radicem a matrimonio nō valuit vt re integrata s̄z p̄t valerit vt legitimatio d. nouo collativa. Quādoqđ ēt non disponit i radice matrimonij vt puta qa p̄oles ē genita ex matrimonio cui an ius canonicum resistat vel legitimati p̄oris habet dubitationem probabilem: t tunc potest P̄apa legitimare disponēdo i matrimonio. t declarando legitimata tūc p̄pter dubitatiōem t quia ex quo ius diuinum nō resistit

pōt retrotrahi fictio vñqz ad principiuz & qd vbi est pbabile vñ
biu in grauioribus recurrit ad Papam. d.c.p venerabilem
ende hoc casu legitimat ēt in terris imperij qd disponit in ra
dicem matrimonij. d.c.tanta nam legitimatio que fit ex dicio
c.tanta fit ex solo matrimonio ablata quacqz solēnitate instru
mentorum totalium quam. l.civilis requirit & pbat legitimati
onem ēt in terris imperij qd disponit in radicem matrimonij
& ita alias consului mutine. Aliquādo vero Papa intendit le
gitimare solum conserendo iura legitimatiōis non disponen
do i radicem matrimonij & i terris ecclesie certum est quod pōt
legitimare. d.c.p venerabilem versi. qd autem & in patrimonio
tenendo qd valuerit donatio constantini secundum cōmunem
opi. vt habeat i.i.reg. C. t. f. aut vult Papa legitimare i terris
imperij & tē aut vult legitimare suppositū vel supponēdū rōne cleri
catus & pōt quo ad tēporalia & spūalia ne videatur monstrum
qd sit legitimus & non legitimus aut vult legitimare de consen
su illius qui nō recognoscit superiorem & pōt legitimare etiā
non suppositū. d.c.p venerabilem in versi. insuper aut vult le
gitimare in terris illius qd superiorem recognoscit: & videtur
quod non possit dicto capitulo per venerabilem in versiculo ra
tionibus vbi videtur cāus: quia hoc est supremi imperij & ea
que sunt supremi imperij sine consensu supioris progratiue fie
ri nō possunt s̄ si velles tenere oppositū quod hec potestas esset
progratilis in habentem similem potestatem sicut dicimus in
bis que sunt meri imperij. C. de causis cum similibus de offi. d
leg. tunc dīc Anto. de bu. quod Papa nō potest de sibi nō sub
ditu nisi consentientibus omnibus gbus pīudicareur quia non
pōt fieri progratio in pīudicium tertii. Jo. An. in. d.c. per vene
rabilem i versi. libere. Anto. d. butr. C. Nunc ē vidēdū an theo
rica Anto. de bu. sit vera. Et capio primum membrum duz di
xit summu pontificem posse legitimare disponēdo in matrimonio
quo ad prole futurā in terris sui & imperij hanc conclusio
nem puto veram nisi in casibus i quibus nō posset disponere i
radicem matrimonij ut i patrem & filiā. c. litteris de resti. spo
lia. & ibi p gl. & scribentes deinde dū subdit se intelligere Jo. an.
& Dost. in. d.c.p venerabilem hoc modo cum reverētia Jo. an.
in. d.c. per venerabilem in glo. ii. ad f. nō loquitur d. prole futu
ra s̄ de iā nata vt p̄ ex verbis eius ibi duz dicit op̄. glo. veraz
in prole iā genita in hac tñ conclusione p̄fia filii geniti & hoc
matrimonio sunt legitimati nō legitimati cum nascunt & ma
trimonio canonico & approbat. l.filium cum dissimilue. f. de
bis qui sunt sui vel alien. iur. & dixi. S. in. i. specie filiorum. tamē
no. vnum bonum verbum Anto. de bu. in. d.c.p venerabilem
in. i. membro qd nati ex pupilla & tute & ex rectore p̄uincie &
subdita sunt legitimati ēt in terris imperij. C. de sc̄r
dic. matri. dicat qd qd antuz ad successiones tenebimus ius ciuit
atis quo āt ad ordines ius canonicum. Idem dixit Cy. in. L. & si co
tra. C. de nup. i legitimatiōe que fit ex sequēti matrimonio qd
dictum nō placet p no. per Jo. an. t. d. Anto. in. c. f. de secundis
nup. qui cōcludunt vna cum goffredo a lege canonica esse i hoc
ll. ciuiles correctas ga solus Papa nō autem imperator potest
disponere in radicem matrimonij. c. h. ad f. de consangu. & af
f. Et p hoc infert Anto. de butrio singulariter ibi. S. in. d. c. per
venerabilem qd. ll. que dicunt qd matrimonio securo filii legitti
mantur nō valerent nisi forent approbat a iure canonico: qd i
tellige quo ad radicem matrimonij nō aut quo ad legitimati
onem filiorum q. Imperator pōt etiam legitimarez nō possit
disponere i radicem matrimonij principaliter. l. cum gs. C. de
naturali. li. t. S. igitur in aut. gbus mo. naturales effi. sui colla.
vii. C. capio secundum membrum Anto. de butrio i quo con
cludit Papam posse legitimare in omnibus casibus etiā in
terris imperij. incipi. a radice matrimonii. in illis vero casibus
in quibus non potest vel non vult incipere a radice matrimonii
legitimat in terris suis: non autem imperij: hoc membrum po
test limitari quod smo in terris imperij possit etiam si non inci
piat a radice matrimonij eo tempore quo fungitur vice impe
rator: sicut imperator posset: puta vacante imperio. c. licet ex suscep
to. & ibi no. de foro compe. & est etiam de mente Jo. an. in. d. c. per
etē sua quam supra retuli. Item limitarem Anto. de butr. in
hoc membro: nisi interueniret consensus omniu; quibus fieret
preiudicium; qd tunc papa posset etiam legitimare in terris im
perij. f. C. de pac. & per ea que no. Jo. an. in. d. c. per venerabilē
in glo. in verbo registi. t. S. retuli. deinde dum subdit Anto. d
bu. Papa non posse legitimare natum tempore p̄sensu ma
trimoniali inter parentes: puto verum quo ad radicem infinito

nīsed quo ad legitimatiōem bene valebit legitimatō. Sed vñ
biu est an possit legitimare quo ad forum non suu; & Jo. an.
in. d. c. per venerabilem in glo. ii. tenuit quod non: cum dupli
limitatione nisi locus eſſ; de temporali iurisdictione eccliesie. vel ni
si eo tempore quo fungitur vice imperij. Addo tertia; limitatiō
nem nisi consentiat omnes de quorum preiudicio agitur: naz
tunc ratione prorogate iurisdictionis valebit legitimatiō in terris
imperij. l. ii. f. de offi. proconsul. & leg. C. Capio aliud membrū
in quo concludit Papa posse legitimare natos & inualido
matrimonio propriet existentiam impedimenti iuris civilis. qn
imo dico qd filii a principio sunt legitimati. secus si esset impedimentum
caonicum vel diuinum. qd tunc fictio non operatur retro
prout ex tunc sed prout ex nunc. Dominus ergo Anto. nō fa
cit differentiam inter impedimentum canonicum & diuinum:
quia retroqz casu non trahit retro. Nec conclusio non vide
tur vera. quia plus potest Papa in his que sunt contra ius
canonicū quam diuinum no. in. c. litteras de resti. spolia & no.
in. L. f. C. si cōtra ius vel vtili. publi. & cōtra Anto. de bu. in suo
dicto tenet Jo. an. in. d. c. p. venerabilez i vlti. col. circa prin. vbi
dīc quod l. Papa approbet matrimonij contractum i gradib
us a lege diuina p̄hibitis quod tñ approbat et nunc nō autē
put ex tunc cōtracta vero cōtra legem canonicam approbat p
ut ex tunc nō ob. c. tanta t. l. Paulus de sta. homi. qd respōdo
p̄mo qd. l. Paulus loquif de iuf ciuili & tñ non trahit retro vt
ibi dīc glo. cū tex. ergo nō est differentia sit cōtractum matrimo
nium p̄hibitum de iure ciuili an canonico cum tñ Anto. cōst
tuat differentia p̄tcrea si p̄sideremus mentē glo. in. d. l. Paulus
nō videtur ibi cōstituere differentia inter ius ciuile & cano
nicum. p̄tcrea non sit faciliter fit extensio in p̄hibitis a. l. diuina
quam in p̄hibitis a. l. humana. c. nouit de iudi. & no. in. d. c. p
litteras: de resti. spolia. naz hec legitimatiō que fit p subsequēs
matrimonij sive loquamur de iure ciuili sive canonico fit ex fi
ctione retro traslativa quia matrimonij subsequens legitimat
retro filios iam natos. d. l. cum quis. C. de naturali. li. dictio ca
pitulo tāta. C. Capio sequens membrum in quo p̄dudit quan
do Papa non disponit in radicem matrimonij: & proles est
nata ex matrimonio cui & legitimatiōi proles an ius canonici
resistat est dubium probabile: & tunc potest legitimare
disponendo i matrimonij & declarare prolem esse legitimam
& sic tollere dubitatiōem hoc membrum vñ sapere cōtrarietatez
nam dīc in pri. quando Papa nō disponit i matrimonij ra
dicem & postea subiect dilpenēdo in matrimonio nisi direris
qd casus suus loquf in dubio p̄habili an ius canonici resistat
matrimonio vel legitimatiōi p̄his vt fuit i legitimatiōe filiorū
regis francie de qua i dicto. c. p. venerableni vel nisi dīctis qd
liber ē corruptus ga velle dīcere quādo Papa disponit i ma
trimonij ratione dubii & sic affirmatiue nō autem negatiue i
liber meus locuat negatiue non aut affirmatiue. C. Capio aliud
membrum quādo Papa intendit legitimare nō disponēdo i
radicem matrimonij sed solum conserendo iura legitimatiōis
in quo cōcludit qd in terris ecclē pōt Papa sine dubio i terris
ēt imperij pōt ratione clericatus vel de consensu eius qd suppo
rem nō recognoscit alias non nisi consentiat omnes de quorū
pīudicio tractatur. Hoc ultimi. in membrum indiget quo ad d
cisionem auctoritate maioruz gl. t. tislin. in. c. lege imperatorū
que incip. Imperator dividit p̄uincias videtur tenere qd Pa
pa non possit legitimare in terris imperij sed illa glo. vult alib
i. quod si Imperator legitimat aliquem in temporalibus. non
ideo est legitimatus in spiritualibus: nisi vbi princeps restituit
aliquem qui fuit infamis rōne paterni crimini. & sic concludit
illa glo. legitimatum ad temporalia non esse legitimatum ad spi
ritualia. qd non sequit qd habet minorem. ergo habet maiorē af
firmatiue sed negatiue sic: ga cui negantur minora & maiora si
militer. l. q. indigne. f. de sena. nam qd poterit esse legitimus
quo ad vnum corpus & non er. legitimus quo ad aliud. gl. cadē
vistin. c. peruenit. & in. d. c. per venerableni videntur teneb
Jac. butri. in prima rubri. C. tenet quod valcat legitimatio fa
cta in loco non sue i. risdonioris: i. si. set scā in terris legitimā
tis: puta in terris imperij non esset legitimatio in alia iurisdi
ctione: puta Papa ad quam se legitimatus translatisce qd siel
lig. retur facta sine alterius preiudicio. arg. l. ex ea. f. d. pestul. te
nendo quod donatio facta per Constantiū valuerit p̄ci
muntur tenerur. & sic concludit Jacobus Butri. legitimatiōem
futura: territorium ex territorium extendi. de quo articulo infra
subiectam. Idem tenet ip̄e Jac. Butri. in. l. p̄fesse. f. de offi.

presidis, et Bar. in. l. q. i. prouincia. ff. de ritu nup. Contrarium tenent Jacobus de Beluiso in auf. qbus modis naturales es. sui. colla. vii. et Alberi. in regula. C. de natura. lib. et vide Anto. circa Inno. in. d. c. per venerabilem. et Specul. in ti. de dispesa. q. si. versi. sed illud. Bar. tamen q. consuluit in materia consilio quod incip. viso instrumento: quod consilium refert Bal. in. l. i. C. de iure aureo. annullorum. et Bal. in prima regula. C. videt bas op. Feder. distinctionis concordare. aut enim sit legitima tio ad postulatione; ciuidem: de cuius preiudicio agitur: et tunc valet: q. neminem ledit vi prorogate iurisdictionis. l. i. C. d. em. lib. et l. ii. ff. de offi. procon. et leg. puta si pater consentiret legitimatiō filij in bonis super quibus possit disponere. Nec ob. si dicatis sit preiudicium venientibus ab intestato. q. negatur cu. nun dum hab. aut aliquod ius tempore legitimatiōis: cu. pater posset bona sua in mari proiscere. vt dicit glo. in. l. i. C. d. inoffi. do na. ergo fortius per actum ciuilem et permisum. l. vsq; adeo. ff. si quis a parente fuerit manumis. ideo male loquitur Anto. de bu. in. d. c. per venerabilem q. dixit habentem potestate; a Pa pa vel a principe legitimādi non posse legitimare ad preiudicium alicuius ēt spei: q. tales concessiones intelliguntur sine aliorū preiudicio. l. ii. q. si q. a principe. ff. ne qd in loco publico. q. re spondeo talem spem non considerari. vt per Bar. i. l. i. C. d. pac. et in. l. post emancipationem. ff. de liber. leg. et q. pf. pōt. dispōre ad nutum. d. l. vsq; adeo: puto tamen potestatem Comittum pendere ex concessione imperiali vel summi pontificis. ideo tenor priuilegij debet attendi. c. super eo. de offi. dele. et. l. i. C. de māda. prin. et quod potestas dispensandi et legitimandi pendeat ex te no. priuilegii. vide Bal. consilio. lvi. in secunda parte incip. an pater fm impressionē Mediolanē. et. crviii. in eadem pte ici. scđ proponitur fm eandē impressionem col. ii. t. cv. in. v. parte. et. crviii. in eadē parte et fm eandez ipressione; et Barba. lviii. in. ii. volu. d. episcopus in. d. c. per venerabilem in. ii. colu. ad fi. aut sit legitimatio non consentientibus his de quorum pīudi cō agitur. et tunc non v. legitimatio facta vi prorogate iurisdictōnis: nīl in preiudicium consentientium. q. limitata causa limi tatum p̄ducit efficiū. L. age cum Seminiano. C. de transa. nā cu. legitimatio debeat fieri citatis his d. quorū pīudicio agit. l. nā ita diu. ff. de adop. nō p̄t. citari bi. q. non sunt subditi. l. i. ff. d. iurisdi. om. iud. An aut Imperator possit legitimare i terris ecclie dicendum ē prout est dictum de summo pontifice ut legib. et auctoritatibus. s. adductis excepto q. Imperator nō potest legitimare disponēdo in radicē matrimonij q. hoc solus Pa pa potest vt. s. late diri. Item quo ad spiritualia non pōt et iō Imperator non pōt facere plenissimam legitimatiōem que vi cium veleat originalem scđm doctores in. d. c. p. venerabilem sed quo ad temporalia et honores et alias imunitates sic. Et iō in hoc articulo facherem regulam et limitatiōem regule Imperator. pōt legitimare quo ad temporalia i terris ecclesie et imperij in pīudicium consentientia legitimatiōi. l. ii. de offi. pconsul. et leg. l. i. C. de emancip. li. q. si in cōtentiosa iurisdictōe fit proga tio ergo fortius i voluntaria nō obstat quod non sit progratio progabilis cum ea que sunt supreme potestatis nō sine progra bilia. d. c. p. venerabilem quia supra respondidi vel aliter respo deo q. non sunt progabilia nisi duobus cōcurrentibus. s. iha bentem eandem potestatem legitimādi fiat progratio et nisi ad sit consensus illorum de quorum pīudicio principaliter agitur ideo non placet op. Anto. de bu. in. d. p. venerabile qui dic. q. est pīudicialis saltim quo ad spem quia huic respondidi. s. in ar ticulo summi pontificis. An aut Imperator possit legitimare an coronatiōem dic quod sic vt. no. in. l. bene a zenone. C. d. qua dri. p̄scrip. et vide plene p̄po. i. d. c. per venerabile col. lxxviii. in versi. iii. p̄ncipaliter quero. C. Capio tertium articulū quā do est defectus ratione rei et pūctus būius. q. stat. an legitimatiō facta de subdito i loco sue iurisdictōis extendatur ad boua alibi sita et existentia eī territoriū legitimantis Inno. in. d. c. p. venerabilem videtur tenere q. non tamen eius dictum intelli go vt nō extendat eī territorium i preiudicium nō consentien tium nec proenantur iurisdictionum q. limitata cā tc. et q. res inter alios acta vt i rubro et nigro. C. res inter alios acta et intelligo Bar. in. l. cūcios populos dum loqui d. legitimatiō ne q. loquitur i ea que fit ab inferiore a principe vel i eo qui h̄z potestateni a tali puta i locum tenente cōmittis pallatini habetis potestate; legitimādi et subdelegādi et ita dicit Jacobus bu trig. in. i. reg. C. vt dīti. s. nec ob. q. filium in auf. qbus mo. na u rales effi. sūi colla. vii. q. loquitur i legitimatiōe principia per

oblationem curie vel respondeo illum ter. nō negare quominus legitimatio extendatur ex territorio in iudicium consentientium. Conclusio est ergo ex legitimatio extendit quia restituunt ad prima iura naturae quod natura non reperit differentiam legiti morum et naturalium tantum. § illud in auf. quibus modis naturales efficiuntur. vi. nam a primis nulla erat differentia naturalis et legitimata sed postea iura inveniuntur et per consequens Imperator cum restituat vel comes legitimatum principem nature excedit hec legitimatio ad omnia bona fatores sui quod prorogatio iurisdictionis voluntarie fieri non posset de persona ad personam nec de re ad rem prohibente iudice in cuius territorio fit prorogatio maxima in summo pontifice etc. romani de iure iurorum. hoc enim esset turbare aliorum iurisdictionem ipsis. Ex predicto potest inferri quod si filius vel filia legitimata est patre consentiente et pater haberet filium qui non consentiret legitimati que fit in alia iurisdictione legitimatio non iudicaretur filius legitimis quia pater sine causa non potest privare filios legitimatos hereditate. Sed hec illatio nibi non placet quia non tractatur principaliter de filiorum legitimorum preiudicio sed de preiudicio patris in bonis allodialibus cum per se possit bona alienare vel in mari praesertim: ut dictum glo. in. l. i. C. de inofficio dona. et ita tunc Bal. in prima regula. C. q. q. hoc teneat Ang. in. psilio suo. xxxi. et cum Ang. l. 3 consilium hoc non reperiatur teneret Bler. in. l. et facto in primis. viii. col. ff. de vulgo. et pupilo. Bal. in. l. nam ita diuus. ff. de adop. p. ceptor meus in. l. Gallus. §. et quid si tantum. ff. d. l. et postib. in versu. limitata quarto secundum Paulum in contra rium sentiat Bler. consilio p. i. v. volu. Inferebat et Ang. ibi §. quod si pater haberet filium naturalem et alios agnatos collateralibus et patre consentiente filius naturalis esset legitimatus non erit legitimatus nisi quo ad patrem qui cum fecit legitimari ut sibi succedat non quo ad alios agnatos quo ad successionem acti uam quia non excludet alios attinet debetis succedere his agnatis qui non consenserunt legitimati nec ratam habuerunt sed in successione passiva id est quia alius huic legitimatus ab intestato faceret arbitramur Ang. ipsum esse legitimatus quia ipse legitimatus petens vel patiens se legitimari habilitauit ad hereditatem suam inhabiles et nemini fit iniuria cum principaliter de bonis suis tractetur unde ei coniuncti ex linea paterna primiores succendent exclusis attinenibus per lineam maternam per gradum remotorem qui alias exclusi coiunctos per lineam paternam. l. spurius et l. hac parie. ff. unde cognitum est secundum hoc est dare casum in quo quis potest etiam aliis agnatos passiuem non autem actiuem dubito de hac istratione cuius legitimatus succedat actiuem et passiuem ascendentes et descendentes et collateralibus §. quapropter in auf. quibus modis sui. colla. v. fallit in legitimatione quod fit per oblationem curie. §. filium in codem auf. nisi diceris saluando Ang. ipsum loqui quando legitimatio fit ex rogatione ratione personae rei vel loci. Tene menti hec. Nam bene est verum quod si pater fecit legitimari naturalem tam et habet alios agnatos successores quod de fieri de his mentio. alio si hoc non foret expressum principi non valeret legitimatio ad priuatum iurorum agnatorum. ut firmat Jacobus de beluis in. §. et quoniam in. d. auf. quibus modis natu. effi. sui. Psau. de ca. cō. si. ccxv. incipi. In Christi. super eo quod primo loco. et Bler. cō. filio. l. xvii. et l. xxviii. et. c. xlii. in primo volumine. Tertius est illatio Ange. Quid si pater per suum testamentum priuare non possit venientes ab intestato. exemplum in Comite vel Baronio: cum comitatus vel baronia cessante baronibus plebis comitis et territorio ecclesie et antiqua consuetudine debeat venire ad primiores agnatos: quod tunc talis per iter non potest facere legitimare filios naturales per Comitem palatinum in terris Caesaris nec in terris ecclesie. quod non tractatur de preiudicio patris sed agnitorum et subditorum dicti Comitis vel baronie. et etiam ecclesie in cuius territorio est comitatus vel baronia. ideo illis non consentientibus prorogatio facta Comiti nullum sortiretur effectum. l. pe. et si. ff. de nata. resti. et l. nam ita diuus. ff. de adop. per bac istratione Ange. allego vulgaram glo. in. l. mutus. ff. de fidicom. liber. Infert quoque Ange. ibi. §. quod licet legitimatus excludat aliquando substitutum: tamen hoc est vera cum legitimatio est facta a superiori legitimati. et similiter ille de cuius hereditate agitur erat substitutus. alias secus: cum non possit valere dicta legitimatio: nisi rigore prorogationis non potuit prorogans substituto per suam prorogationem prouidicare. vi. §. dixi. Tertius est articulus quando est defectus ratione temporis ut si imperator dedisset alicui potestatem usque ad. et annos. et sic concessio est temporalis.